ПРОТОКОЛ № 1.

заседания Управляющего Совета МДОБУ от

31.08. 2024 г.

Присутствуют:

Члены Управляющего Совета из родительского сообщества:

1.Набиева Марина Куанышевна - председатель УС,

представитель родительской общественности;

2.Горшенина Марина Владимировна - заместитель председателя УС,

Представители от МДБУ «Сказка»:

1. Заведующий Вдовкина Елена Владимировна, член УС;

2. Воспитатель Гранкова Юлия Сергеевна, член УС-секретарь;

3. Воспитатель колокольцева Ольга Геннадиевна, член УС;

Отсутствуют: нет

Повестка заседания:

1. Публичный отчет заведующего ДОУ по итогам 2023- 2024 учебного и

финансового года;

2. Подведение итогов работы УС и перспективы на следующий год;

По первому вопросу выступила заведующий МДОБУ «Сказка»

Вдовкина Е.В., которая рассказала об итогах работы учреждения,

ознакомила присутствующих с Публичным отчетом о деятельности

МДОБУ за 2023-2024 учебной год: его структуре, основным содержанием;

предоставила информацию, где можно познакомиться с докладом

подробно, обсудить основные результаты деятельности МДОБУ, выявить

недостатки, наметить проблемы на предстоящий учебный год.

Слушали председателя Управляющего Совета, которая предложила

утвердить текст публичного Доклада и сокращенного его варианта.

Результаты голосования:

За — единогласно.  Против — нет.   Воздержавшихся — нет.

По второму вопросу выступила председатель Управляющего Совета

Набиева М.К., которая рассказала об итогах работы Управляющего Совета

и озвучила дальнейшие перспективы работы УС. Обратила внимание, что

в текущем учебном году деятельность Управляющего совета строилась в

соответствии с Уставом , Положением об Управляющем совете ДОУ,

планом работы Управляющего совета на 2023-2024 учебный год.

Председатель Управляющего Совета набиева М.К. представила

проект плана работы УС в 2024-2025 учебном году всем членам УС. И

коллективу ДОУ. Прошло обсуждение, внесены корректировки, план

работы принят единогласно.

Решили:

1. Утвердить текст публичного Доклада ;

2. Одобрить работу Управляющего Совета за прошедший учебный год;

                                             Председатель:                     Набиева М.К.

                                             Секретарь:                           Гранкова Ю.С.